
                                                Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 705 Β΄/28.3.2013

                

ΘΕΜΑ :  «Χαρακτηρισμός  οφειλών  ως  ιδιαίτερα σημαντικού ύψους,  η επιδίωξη της 
είσπραξης  των  οποίων  υπάγεται  και  στην αρμοδιότητα της  Επιχειρησιακής 
Μονάδας  Είσπραξης  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Φορολογικών  Ελέγχων  & 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων».

ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                    
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις  διατάξεις   της  περίπτωσης  ΣΤ΄  της  παραγράφου  2  του  άρθρου  55  του 

Ν.4002/2011 (ΦΕΚ 180 Α/2011) .

2. Την Α.Υ.Ο. Δ6Α 1161279 ΕΞ/25.11.2011  (ΦΕΚ 2860 Β /19.12.2011).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 (Κ.Ε.Δ.Ε.).

4. Την  αριθμ.  ΥΠΟΙΚ  07927/ΕΞ  19.9.2012  (ΦΕΚ  2574Β/24.9.2012)  απόφαση  του 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη». 

5.  Τις διατάξεις της  περίπτωσης 1 της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε του άρθρου 

πρώτου  του  ν.4093/2012  «Έγκριση  Μεσοπρόθεσμου  Πλαισίου  Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής  2013-2016-Επείγοντα  Μέτρα  Εφαρμογής  του  ν.4046/2012  και  του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», σε συνδυασμό με 

την  περίπτωση   α΄  της  παραγράφου  9  του  άρθρου  13  του  ν.4111/2013  (Α΄18) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

1.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ & ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΣΟΔΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

2.ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10 
Ταχ. Κωδ. 101 84 ΑΘΗΝΑ
 

Αθήνα,  27 Μαρτίου 2013

Αρ. Πρωτ: Δ6Α 1053300 ΕΞ 2013

ΑΔΑ: ΒΕΑΛΗ-4Τ5



«Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  τροποποιήσεις  του  ν.4093/2012,  κύρωση  της  Πράξης 

Νομοθετικού  Περιεχομένου  «Έγκριση  των  Σχεδίων  των  Συμβάσεων  ......και  άλλες 

επείγουσες διατάξεις».

6.Την  Α.Υ.Ο.  Δ6Α  1033376  ΕΞ2012/28-2-2012(ΦΕΚ  499  Β  /  28.2.2012)  όπως 

τροποποιήθηκε με την Α.Υ.Ο. Δ6Α 1039626 ΕΞ 2012/9-3-2012 (ΦΕΚ 701Β/12.3.2012), 

περί χαρακτηρισμού οφειλών ως ιδιαίτερα σημαντικού ύψους, η επιδίωξη της είσπραξης 

των οποίων υπάγεται και στην αρμοδιότητα της Επιχειρησιακής Μονάδας Είσπραξης της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Ελέγχων & Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων.

   7.Ότι  με  την  παρούσα  Απόφαση  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Ως  ιδιαίτερα  σημαντικού  ύψους  οφειλές,  η  επιδίωξη  της  είσπραξης  των  οποίων 

υπάγεται  και  στην  αρμοδιότητα  της   Επιχειρησιακής  Μονάδας  Είσπραξης  της 

Γενικής  Διεύθυνσης  Φορολογικών  Ελέγχων  και  Είσπραξης  Δημοσίων  Εσόδων, 

ανακαθορίζονται   οι  συνολικές  βασικές  οφειλές  ανά  οφειλέτη   άνω  του  ενός 

εκατομμυρίου  πεντακοσίων  χιλιάδων  (1.500.000)  Ευρώ,  από  την  ημερομηνία 

δημοσίευσης της παρούσης. 

2. Η ανωτέρω αρμοδιότητα διατηρείται για δύο έτη από τη μείωση των οφειλών κάτω 

του ανωτέρω ορίου για οποιοδήποτε λόγο. 

3. Η επιδίωξη της είσπραξης για τις ανωτέρω οφειλές γίνεται κατά προτεραιότητα, με 

συνδυασμένες και συμπληρωματικές ενέργειες, από τις επιλεγμένες από τον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων εισπράξιμες υποθέσεις που 

γνωστοποιούνται στην ανωτέρω υπηρεσία με βάση την ετήσια στοχοθεσία είσπραξης 

ληξιπρόθεσμων οφειλών.   

4. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

                                                                            Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
                                                                                             Γ.   ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 
               Ακριβές  αντίγραφο
               Ο  Προϊστάμενος της Γραμματείας

ΑΔΑ: ΒΕΑΛΗ-4Τ5


